

හොංකොං ඇන්ඩ් ෂැංහයි බැංකු (ලුම්ටඩ්)

සීමාසහිත වගකීම් සමගින් හොංකොං හි ලියාපදිංචි කරන ලදී.

ශ්‍රී ලංකා ශාඛාව

ප්‍රධාන කාර්යාලය - 24, ශ්‍රීමත් ඩාරොන් ජයතිලක මාවත, කොළඹ 01.

| ආදායම් ප්‍රභවය | 2023 රු. මිලියන | 2022 රු. මිලියන |
|--|--------------------|--------------------|
| මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් වූ කාලච්ඡේදය සඳහා | | |
| පොදු ආදායම් | 13,834 (4,261) | 6,119 (1,872) |
| පොදු වැදගත්කම | 9,573 | 4,247 |
| සාධක සහ කොමිස් ආදායම් | 1,919 (439) | 1,306 (420) |
| පොදු වැදගත්කම | 1,480 | 886 |
| වෙළඳාම් වෙතින් ලැබූ ප්‍රතිලාභ/පාඩු | 1,941 | 770 |
| වෙතින් ලැබූ සාධක වටිනාකම වර්ධනය/පාඩු | - | (5) |
| ලාභ හෝ පාඩු කරන ලද සාධක වටිනාකම වර්ධනය/පාඩු | - | - |
| ලාභ හෝ පාඩු කරන ලද සාධක වටිනාකම වර්ධනය/පාඩු | - | - |
| ආදායම් පාඩු කරන ලද සාධක වටිනාකම | - | - |
| වෙතින් පරිදායම් ආදායම් කරන ලද සාධක වටිනාකම | - | - |
| වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම් ලැබූ ලාභ/අලාභය | 2 | 13 |
| මුළු මෙහෙයුම් ආදායම | 12,996 | 5,911 |
| සහති (සාධක) සහ වැටුප් සිරිම | 3,121 | (909) |
| ලැබූ මෙහෙයුම් ආදායම | 16,117 | 5,002 |
| දේවත මණ්ඩල වැදගත්කම | (1,689) | (986) |
| සේවකවරුන් සහ සමාජ සේවකවරුන් | (141) | (121) |
| වෙනත් වැදගත්කම | (2,906) | (2,291) |
| විකල්ප කළ අලාභ මත බදුදීම හා වෙනත් බදු වලට පෙර මෙහෙයුම් ලාභය/අලාභය | 11,381 | 1,604 |
| මුදල සේවා මත විකල්ප කළ අලාභ මත බදු (VAT) | (2,246) | (420) |
| මුදල සේවා මත වෙනත් බදු | - | - |
| විකල්ප කළ අලාභ මත බදුදීම හා වෙනත් බදු වලට පසු මෙහෙයුම් ලාභය/අලාභය | 9,135 | 1,184 |
| ආශ්‍රිත සමාජීය වල සහ බදු වර්ධන වලට ලාභයෙන් හිමි කොටස | - | - |
| බදු වලට පෙර ලාභය/අලාභය | 9,135 | 1,184 |
| බදු වැදගත්කම | (4,298) | (404) |
| කාලච්ඡේදයට අදාළ ලාභය/අලාභය | 4,837 | 780 |
| ලාභය බෙදීම සහ ආකාරය : | | |
| මව සමාජයේ ව්‍යාපාරිකවද දරන්නන් | 4,837 | 780 |
| පාලකවරුන් සහ වෙනත් සමාජීය/පාලක බලය හැකි සීමාසහිතවරුන් | - | - |

| විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රභවය | 2023 රු. මිලියන | 2022 රු. මිලියන |
|--|--------------------|--------------------|
| මාර්තු 31 දිනෙන් අවසන් වූ කාලච්ඡේදය සඳහා | | |
| කාලච්ඡේදයට අදාළ ලාභය/අලාභය | 4,837 | 780 |
| ලාභ හෝ පාඩු ලෙස සැලකිය යුතු වර්ධනය කරනු ලබන අයිතම | (9,568) | 26,341 |
| විදේශ මෙහෙයුම් පරිවර්තන මත වැඩිපමණ වෙනස්කම් | - | - |
| මුදල් ධාරා සීමා මත ලැබූ ප්‍රතිලාභ/පාඩු | 1,140 | (2,157) |
| වෙනත් පරිදායම් ප්‍රතිලාභ/පාඩු | - | - |
| ආයෝජන මත ලැබූ ප්‍රතිලාභ/පාඩු | - | - |
| අනුබද්ධ හා සමුදායක සංවිධානවල ලාභ කොටස | - | - |
| අනුබදු: ලාභ හෝ පාඩු ලෙස සැලකිය යුතු වර්ධනය කරනු ලබන අයිතමයට අදාළ බදු වැදගත්කම | (8,429) | 24,185 |
| ලාභ හෝ පාඩු ලෙස සැලකිය යුතු වර්ධනය කරනු ලබන සහකාර අයිතමයන් | | |
| වෙනත් පරිදායම් ආදායම් කරන ලද සාධක වටිනාකම මත සීමා කරන ලද වැදගත්කම | - | - |
| වෙනත් පරිදායම් ආදායම් කරන ලද සාධක වටිනාකම මත සීමා කරන ලද වැදගත්කම | - | - |
| ලාභ හෝ පාඩු කරන ලද සාධක වටිනාකම මත සීමා කරන ලද මුදල වැදගත්කම මත සීමා කරන ලද වැදගත්කම | - | - |
| පැවැත් රැකියා ප්‍රතිලාභ බැඳුම් සහතික මත සීමා | (26) | (21) |
| අයිතිකරුවන්/අනුබද්ධ සහතික පැවැත්වීමේ වෙනස්කම් | - | - |
| අනුබද්ධ ව්‍යාපාර සහ සමුදායක සංවිධානවල ලාභ කොටස | - | - |
| වෙනත් | - | - |
| කාලච්ඡේදයට අදාළ වෙනත් පරිදායම් ආදායම් ලැබූ බදු | (8,454) | 24,164 |
| කාලච්ඡේදයට අදාළ සමස්ත පරිදායම් ආදායම | (3,617) | 24,944 |
| ලාභය බෙදීම සහ ආකාරය: | | |
| මව සමාජයේ වැදගත්කම දරන්නන් | (3,617) | 24,944 |
| සුළු කොටස් හිමිකරුවන්ට | - | - |

| වෙනත් සාර්ථකවන දර්ශක | 2023 මාර්තු 31 දිනට | වර්ෂයේ සහ වර්ෂයේ ප්‍රථම දිනට |
|---|---------------------|------------------------------|
| හිතමත ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණය (ශ්‍රී ලංකා රුපියල් මිලියන) | | |
| පොදු වැදගත්කම 1 මට්ටම | 64,501 | 62,891 |
| මුද්‍රිත (1 මට්ටම) ප්‍රාග්ධනය | 64,501 | 62,891 |
| සමස්ත ප්‍රාග්ධන පදනම | 69,540 | 68,279 |
| හිතමත ප්‍රාග්ධන අනුපාත | | |
| පොදු වැදගත්කම 1 මට්ටමේ ප්‍රාග්ධනය (අවම අවශ්‍යතාවය 6.5%) | 17.57% | 16.37% |
| මුද්‍රිත 1 මට්ටමේ ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය 8.0%) | 17.57% | 16.37% |
| සමස්ත ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය 12.0%) | 18.94% | 17.78% |
| හිතමත ද්‍රවශීලතාවය | | |
| වැඩිපමණ ද්‍රවශීලතාවය (ශ්‍රී ලංකා රුපියල් මිලියන) | | |
| දේශීය බැංකු ඒකකය | 181,730 | 219,945 |
| අන්තර්ජාතික ඒකකය | 176,963 | 184,362 |
| මුළු බැංකුව | 358,693 | 404,212 |
| වැඩිපමණ ද්‍රවශීලතාවය (අවම අවශ්‍යතාවය 20%) | | |
| දේශීය බැංකු ඒකකය | 57.88% | 52.23% |
| අන්තර්ජාතික බැංකු ඒකකය | 81.53% | 121.47% |
| මුළු බැංකුව (අවම අවශ්‍යතාවය, 20%) | 64.00% | 70.54% |
| රාජ්‍ය සහ වෙනත් ද්‍රවශීලතාවය (ශ්‍රී ලංකා රුපියල් මිලියන) | | |
| රුපියල් මුදල් වර්ධන | 157,643 | 199,108 |
| සියලුම මුදල් වර්ධන | 158,135 | 199,645 |
| ද්‍රවශීලතාවය | | |
| රුපියල් මුදල් වර්ධන | 254.00% | 297.00% |
| රුපියල් මුදල් වර්ධන (අවම අවශ්‍යතාවය, -100%) | 422.26% | 500.40% |
| සියලුම මුදල් වර්ධන (අවම අවශ්‍යතාවය, -100%) | 155.00% | 162.79% |
| ලැබූ සේවාවන්ට අදාළවන අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය -100%) | 9.46% | 8.27% |
| වත්කම්වල කන්දරාව (ණය කළහිත් කන්දරාව) | | |
| දළ අගය ණය අනුපාතය (අන්තර්ගත පොදු මුදල අඩු කළ පසු) | 1.93% | 4.59% |
| ලැබූ අගය ණය අනුපාතය (අන්තර්ගත පොදු මුදල අඩු කළ පසු) | 18.93% | 6.32% |
| ලාභදායීත්වය | | |
| ලැබූ පොදු ආදායම | 6.39% | 5.08% |
| වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු පෙර) | 6.09% | 1.49% |
| හිමිකම් මත ප්‍රතිලාභය | 17.38% | 8.73% |

සටහන: ලාභදායීවන අනුපාතිකයන් SLFRS මත මත පදනම් වේ.

| වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට වෙහෙස ගුණ මුදල් මත විශ්ලේෂණය | 2023 මාර්තු 31 දිනට | වර්ෂයේ සහ වර්ෂයේ ප්‍රථම දිනට |
|---|---------------------|------------------------------|
| සේවා අනුච්ඡේද - දේශීය මුදල් | | |
| ඉල්ලුම් සැපයීම (රුපියල් මිලියන) | 38,138 | 37,632 |
| ඉතිරිකිරීම් සැපයීම | 65,314 | 72,020 |
| ස්ථාවර සැපයීම | 100,969 | 118,465 |
| වෙනත් සැපයීම | 5,584 | 2,641 |
| අනු වැටුප | 210,007 | 230,758 |
| සේවා අනුච්ඡේද - විදේශ මුදල් | | |
| ඉල්ලුම් සැපයීම (රුපියල් මිලියන) | 65,994 | 62,726 |
| ඉතිරිකිරීම් සැපයීම | 63,216 | 67,876 |
| ස්ථාවර සැපයීම | 68,984 | 78,481 |
| වෙනත් සැපයීම | 15,961 | 28,425 |
| අනු වැටුප | 214,155 | 237,508 |
| වැටුප | 424,162 | 468,266 |
| අදියර වශයෙන් ණය හා අත්තිකාරම් මත හානි | | |
| දළ අදියර ණය අත්තිකාරම් මත හානි | 787,271 | 482,537 |
| අදියරය: 1 අදියර යටතේ ඒකරාශී වූ හානි | (286) | (185) |
| 2 අදියර යටතේ ඒකරාශී වූ හානි | (434) | (382) |
| 3 අදියර යටතේ ඒකරාශී වූ හානි | - | - |
| අදියර ණය අත්තිකාරම් මත හානි | 786,551 | 481,970 |

| මුදල කන්දරාව පිළිබඳ ප්‍රකාශය | 2023 මාර්තු 31 දිනට රු. මිලියන | වර්ෂයේ සහ වර්ෂයේ ප්‍රථම දිනට රු. මිලියන |
|--|--------------------------------|---|
| වත්කම් | | |
| මුදල් සහ මුදල් සමානකරණය | 195,202 | 190,933 |
| මහ බැංකු සහ වෙනත් අන්තර්ජාතික බැංකුවල ඇති සහතික | 136,557 | 163,595 |
| ව්‍යවස්ථාපිත මුදල උපකරණ | 8,200 | - |
| ලාභ හෝ පාඩු කරන ලද සාධක වටිනාකම මත සීමා කරන ලද මුදල වත්කම් | 1,639 | 286 |
| ලාභ හෝ පාඩු කරන ලද සාධක වටිනාකම මත සීමා කරන ලද මුදල වත්කම් | 48 | 57 |
| ආදායම් මත සීමා කරන ලද මුදල වත්කම් | - | 70 |
| මුදල වත්කම් මුළුමනින්ම ආදායම් - ණය උපකරණ | 192,213 | 227,054 |
| වෙනත් පරිදායම් ආදායම් කරන ලද සාධක වටිනාකම මත සීමා කරන ලද මුදල වත්කම් | 18 | - |
| සමුදායක සංවිධානවල ලාභ කොටස | 27,114 | 43,635 |
| වෙනත් පරිදායම් ආදායම් කරන ලද සාධක වටිනාකම මත සීමා කරන ලද මුදල වත්කම් | - | - |
| දේශීය, විදේශ උපකරණ | 5,120 | 5,233 |
| දේශීය ආකර්ෂණ | - | - |
| විදේශ ආකර්ෂණ සහ අන්තර්ජාතික වත්කම් | 2,829 | 4,355 |
| විදේශීය බදු වර්ධක | 30,627 | 28,553 |
| මුළු වත්කම් | 599,567 | 663,771 |
| වගකීම් | | |
| බැංකුවලට වෙහෙස ගුණ | 12,464 | 34,996 |
| ව්‍යවස්ථාපිත මුදල උපකරණ | 504 | 127 |
| ලාභ හෝ පාඩු කරන ලද සාධක වටිනාකම මත සීමා කරන ලද මුදල වත්කම් | - | - |
| සාධක ණය මත සීමා කරන ලද මුදල වත්කම් | - | - |
| ආදායම් මත සීමා කරන ලද මුදල වත්කම් | 424,162 | 468,266 |
| වෙනත් පරිදායම් ආදායම් කරන ලද සාධක වටිනාකම මත සීමා කරන ලද මුදල වත්කම් | - | - |
| සමුදායක සංවිධානවල ලාභ කොටස | 509 | 514 |
| වෙනත් පරිදායම් ආදායම් කරන ලද සාධක වටිනාකම මත සීමා කරන ලද මුදල වත්කම් | 11,660 | 7,450 |
| වෙනත් වත්කම් | - | - |
| වෙනත් වත්කම් | 38,903 | 37,436 |
| මුළු වගකීම් | 488,203 | 548,789 |
| විශේෂ | | |
| ප්‍රධානීන්ගේ ප්‍රාග්ධන/වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 3,152 | 3,152 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 2,997 | 2,997 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 59,578 | 54,766 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 45,637 | 54,066 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 111,364 | 114,982 |
| මුළු විශේෂ | 599,567 | 663,771 |
| අනුමත වත්කම් සහ බැඳුම් | 787,271 | 482,537 |
| සමස්ත කොටස | 791 | 884 |
| සේවකවරුන් සහ වෙනත් සමාජීය/පාලක බලය හැකි සීමාසහිතවරුන් | 13 | 13 |

| ණය සහ අත්තිකාරම්, අදාළ ආවරණ, අනුමතවන සහ සහතිකරණ විශ්ලේෂණය | 2023 මාර්තු 31 දිනට රු. මිලියන | වර්ෂයේ සහ වර්ෂයේ ප්‍රථම දිනට රු. මිලියන |
|---|--------------------------------|---|
| විශේෂ අනුච්ඡේද ණය සහ අත්තිකාරම් සේවා අනුච්ඡේද - දේශීය මුදල | | |
| වත්කම් | 24,043 | 16,159 |
| වත්කම් | 25,006 | 19,873 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 19,478 | 20,435 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | - | - |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | - | - |
| අනු වැටුප | 68,558 | 56,467 |
| සේවා අනුච්ඡේද - විදේශ මුදල් | | |
| වත්කම් | 8,716 | 9,679 |
| වත්කම් | 122,853 | 169,845 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | - | - |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | - | - |
| අනු වැටුප | 131,300 | 178,891 |
| වගකීම් | 199,857 | 236,358 |

| විශේෂ අනුච්ඡේද අදාළ ආවරණ සහ අනුමතවන සහ සහතිකරණ විශ්ලේෂණය | 2023 මාර්තු 31 දිනට රු. මිලියන | වර්ෂයේ සහ වර්ෂයේ ප්‍රථම දිනට රු. මිලියන |
|--|--------------------------------|---|
| සේවා අනුච්ඡේද - දේශීය මුදල | | |
| අදාළ | 16,639 | 16,861 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 1,891 | 2,309 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 104,198 | 105,379 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 35,167 | 10,119 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 644 | 181 |
| අනු වැටුප | 159,539 | 134,849 |
| සේවා අනුච්ඡේද - විදේශ මුදල | | |
| අදාළ | 82,021 | 96,388 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 18,374 | 26,662 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 112,835 | 121,137 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 87,687 | 27,662 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 327,414 | 75,839 |
| අනු වැටුප | 628,732 | 347,688 |
| වගකීම් | 787,271 | 482,537 |

| අදියර වශයෙන් අදාළ ආවරණ සහ අනුමතවන සහ සහතිකරණ විශ්ලේෂණය | 2023 මාර්තු 31 දිනට රු. මිලියන | වර්ෂයේ සහ වර්ෂයේ ප්‍රථම දිනට රු. මිලියන |
|--|--------------------------------|---|
| දළ ණය හා අත්තිකාරම් | 199,857 | 236,358 |
| අදියරය: 1 අදියර යටතේ ඒකරාශී වූ හානි | (653) | (611) |
| 2 අදියර යටතේ ඒකරාශී වූ හානි | (6,091) | (7,962) |
| 3 අදියර යටතේ ඒකරාශී වූ හානි | (900) | (731) |
| ණය හා අත්තිකාරම් වල ලැබූ වර්ධනය | 192,213 | 227,054 |

| කාලච්ඡේදය වල සහතික වලට ලක්වූ | 2023 මාර්තු 31 දිනට රු. මිලියන | වර්ෂයේ සහ වර්ෂයේ ප්‍රථම දිනට රු. මිලියන |
|------------------------------|--------------------------------|---|
| අදියර 1 යටතේ | | |
| ආදායම් මත සීමා කරන ලද මුදල | 611 | 423 |
| ආදායම් ප්‍රකාශයේ අනුමත/අනුමත | 87 | 107 |
| වෙනත් වගකීම් | (46) | 81 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 652 | 611 |
| අදියර 2 යටතේ | | |
| ආදායම් මත සීමා කරන ලද මුදල | 7,962 | 945 |
| ආදායම් ප්‍රකාශයේ අනුමත/අනුමත | (2,310) | 5,845 |
| වෙනත් වගකීම් | 439 | 1,172 |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 6,091 | 7,962 |
| අදියර 3 යටතේ | | |
| ආදායම් මත සීමා කරන ලද මුදල | 731 | 814 |
| ආදායම් ප්‍රකාශයේ අනුමත/අනුමත | 187 | (80) |
| වෙනත් වගකීම් | (18) | (3,00) |
| වෙනත් වෙනත් වෙනත් වෙනත් | 900 | |